
ROTARY INTERNATIONAL  2720

玉名ロータリークラブ週報

例会日■毎週木曜日／12：30～13：30
例会場■〒865-0061熊本県玉名市立願寺50-4 司ロイヤルホテル内
事務局■〒865-0061熊本県玉名市立願寺540-1-102

令和8年 1月 8日 No.2660

2025～2026

玉名RCメールアドレス jimu@tamanar.club
ホームページアドレス http://tamanar.club

R Ｉ 会 長
地 区 ガ バ ナ ー
会 長
幹 事
公共イメージ委員長

フランチェスコ・アレッツオ
藤 田 千 克 由
西 嶋 興 生
東 吾 郎
瀧 川 義 浩

【会長の時間】
新年祝賀会にて省略

■IMのご案内
期日：令和８年(２０２６年)２月７日(土)

登録・受付開始１５：３０～ 開会点鐘 １６：００～
会場：ホテルヴェルデ 荒尾市本井手１５８４ー２５

TEL ０９６８ー６６ー３９３９
内容：テーマ【会員増強について】
締切：令和８年１月１４日まで

■熊本第一Gゴルフ大会のご案内
日時：令和８年２月２８日(土)
受付：各自８時１５分まで

スタート：８時４５分(ホワイト・グリーン同時スタート)
場所：グリーンランドゴルフコース

※申込締切：令和８年２月１１日(水)

■荒尾RC例会変更・休会のお知らせ
２月４日(水)は７日(土)に変更
※熊本第一グループIM １５:３０～ 場所：ホテルヴェルデ
２月１１日(水) 建国記念の日
※定款に基づき休会

【幹事報告】

mailto:jimu@tamanar.club


12

木22
12

12

【出席委員会報告】

会員数 46（46）名

出席数 34名

出席率 73.9%

★飯干委員長★ 1/8例会
スマイル
前回までの累計 ￥444,000
今回 ￥42,000
合計 ￥486,000

西嶋会長 東幹事 深見会員 福田会員 後藤会員

本田会員 堀本会員 飯干会員 井上会員 久保田会員

児玉会員 松本会員 松岡会員 松﨑会員 村上会員

中嶋会員 西嶋会員 西村会員 大石会員 大下会員

小山会員 小関会員 坂本会員 志水会員 杉谷会員

田原会員 田中会員 鶴田会員 上田会員 渡邉会員

山田(勝)会員 山田(邦)会員 吉田(光)会員 吉岡会員 米倉会員

清田 裕幸ガバナー補佐 ※全員スマイル頂いております。
※お誕生祝い月・結婚記念祝い月の方はスマイルをダブルで頂いております。

【ガバナー補佐来訪】 清田 裕幸ガバナー補佐 IM のご案内

皆様。こんにちは。
本日はIM のご案内で参りました。

令和８年２月７日(土)
登録・受付開始１５：３０～
開会点鐘 １６：００～
会場：ホテルヴェルデ
となっております。
是非とも、皆様で参加して頂いて楽しんで頂けれ
ばと思います。

お待ちしております。



木22

開会 松岡親睦委員長

【会長挨拶】

新年明けましておめでとうございます。

新年祝賀会に皆さまご出席いただき御礼申し上げます。
ご来賓の玉名女子高等学校上妻校長先生、ご多用の中
ご出席をいただき、厚く御礼申し上げます。

７月スタートしてから折り返しを迎えました。年始早々からアメリカがベネズエラへの
軍事攻撃が伝えられ、世界に緊張が高まりました。
エネルギー価格や物流への影響、金融市場の不安定さなど日常生活にも波紋が広がること
が懸念される、そう決して穏やかな１年とは言えないそんなスタートとなりそうな予感が
します。

しかしそんな時だからこそロータリーの意義が求められます。ロータリーの原点は「信頼」
「奉仕」「対話」であります。不安が広がるときこそ、地域の足元を見つめ、人と人とが
顔を合わせ、互いを思いやる場が必要になります。そこから生まれる信頼の輪は、必ずや
地域の連帯感につながっていくと信じています。

さて下期は10月末の創立60周年記念式典に向け協議・準備に追い込まれる半年になるのでは
ないでしょうか。忙しくなりますが、その経験が玉名ロータリークラブの成長の機会になっ
ていただきたいと思います。

ベテラン会員から若い会員も巻き込んでいき、そのキャッチボールが次の周年へと進んで
いく、玉名RCを作っていく力になると信じています。普段の活動を通じて、互いを思いやり、
励まし合い、それが地域に良い変化をもたらしていければと思っております。

下期におきましても、来たる60周年式典の成功に向けてこれまで以上のご理解とご協力を
賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶に返させていただきます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

只今より、令和８年玉名ロータリークラブ新年会を
開催いたします。司会を務めさせて頂きます。
親睦委員長の松岡です。
どうぞ皆様よろしくお願いいたします。

【本日のプログラム】 令和８年 新年祝賀会



木22

【来賓挨拶】 玉名女子高等学校 学校長上妻様

【乾杯の挨拶】 60周年大会記念本田実行委員長

【誕生日及び結婚記念日お祝い】

１月誕生日 結婚記念日

小関 二誠 会員
鶴田 倫明 会員
上田 継弘 会員
志水 愛彦 会員

山田 邦男 会員
上田 継弘 会員
米倉 和喜 会員
平田 志保 会員

【今年度賀寿のお祝い】

喜寿 中嶋 一了 会員

還暦 本田 正美 会員
大石 勉 会員

銀婚 児玉 陽一 会員
大下 綱紀 会員
吉田 隆 会員

本日は、新年会へお招き頂き大変ありがとうございま
す。日頃より、インターアクトでは、生徒達が大変お
世話になっております。私の常に伝えている思いでも
ありますが、地域の方との繫がりを大事にする事
又、奉仕活動の大切さを学ばせて頂いております。
本当に感謝申し上げます。

2026年もスタート致しました。いよいよ60周年に
向けて皆様のお力を必要になって参りました。
どうぞよろしくお願いいたします。
それでは、乾杯致します。 カンパーイ！



木22

【アトラクション】 琉球太鼓



木22



木22

【ロータリーソング 手に手つないで】

指揮 西村ソングリーダー

【万歳三唱】 中嶋会員


	タイトルなしのセクション
	スライド 1: ROTARY  INTERNATIONAL  2720
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7


